



**Prof. Ashok Banerjee**  
Director

भारतीय प्रबंध संस्थान उदयपुर  
Indian Institute of Management Udaipur

भा.प्र.स.उ./डीआईआर/पालिसी/ २०२२-२३/११  
IIMU/DIR/POLICY/2022-23/11

फरवरी ०१, २०२३  
February 01, 2023

**कार्यालय आदेश/OFFICE ORDER**

**अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग/डीएपी प्रकोष्ठ की स्थापना (समान अवसर प्रकोष्ठ)**  
**Setting up of SC/ST/OBC/DAP Cell (Equal Opportunity Cell)**

13 जनवरी, 2020 के पिछले कार्यालय आदेश और यूजीसी के डी.ओ. संख्या एफ.6-1/2018(एससीटी) दिनांक 4 दिसंबर 2019 का संदर्भ लें।

Refer to previous Office Order dated January 13th, 2020 and UGC D.O. No. F.6-1/2018(SCT) dated 4th December 2019.

विभिन्न वैधानिक और संस्थान की आवश्यकता से प्राप्त निर्देशों के अनुसार आईआईएम उदयपुर में अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति / अन्य पिछड़ा वर्ग / डीएपी सेल का गठन करने का निर्णय लिया गया है। वर्तमान एससी-एसटी सेल को शीर्षक, संरचना और शासनादेश के संदर्भ में संशोधित किया गया है। इसलिए नवीकृत प्रकोष्ठ वैधानिक, कल्याण और कल्याण संबंधी मुद्दों के सभी पहलुओं और संस्थान के अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग/दिव्यांग समुदाय से संबंधित अन्य ऐसे मुद्दों की देखभाल करेगा।

It has been decided to constitute the SC/ST/OBC/DAP Cell at IIM Udaipur as per directions received from various statutory and need of the Institute. The current SC-ST Cell has been revised in terms of title, composition & mandate. The renewed cell will hence forth look after all aspects of statutory, welfare and wellness related issues and any other such issues referred to regarding SC/ST/OBC/Differently abled community of the Institute.

निम्नलिखित व्यक्तियों को तत्काल प्रभाव से तीन वर्ष की अवधि के लिए संस्थान के इस आंतरिक प्रकोष्ठ के लिए नामित किया गया है:

The following persons have been nominated for this internal cell of the Institute for a period of three years with immediate effect:

1. प्रो. विजयता दोशी - प्रकोष्ठ प्रभारी/Prof. Vijayta Doshi – Cell Incharge
2. प्रो. तुषार अग्रवाल - संकाय सदस्य/Prof. Tushar Agrawal – Faculty Member
3. श्री उदय भास्कर - स्टाफ सदस्य सह संपर्क अधिकारी/Mr. Uday Bhaskar – Staff Member cum Liaison Officer
4. श्री मंगला राम बैरवा - स्टाफ सदस्य/Mr. Mangala Ram Bairwa - Staff Member
5. श्री लक्ष्मीचंद माली - सदस्य सचिव /Mr. Laxmichand Mali – Member Secretary

छात्र सदस्य प्रतिनिधि: तीन (अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग/डीएपी छात्रों में से छात्र मामलों की परिषद द्वारा सिफारिश की जाएगी जिसमें छात्र संबंधी मामलों के लिए अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति से और डीएपी छात्रों में से कम से कम एक शामिल होगा)

Student Member Representatives: Three (to be recommended by council of Student Affairs from among SC/ST/OBC/DAP students which will include atleast one from SC/ST and one from DAP students for student related matters)

अशोक  
प्रो. अशोक बनर्जी/Prof. Ashok Banerjee

प्रो. अशोक बनर्जी  
Prof. Ashok Banerjee  
निदेशक  
Director  
भारतीय प्रबंध संस्थान उदयपुर  
Indian Institute of Management Udaipur  
उदयपुर (राजस्थान)-३१३००१  
Udaipur (Rajasthan)-313001

Indian Institute of Management Udaipur  
Balicha, Udaipur 313 001, Rajasthan, India

in | P: 0294 2477102 | W: www.iimu.ac.in

